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Preisliste easyvote
Jahresabonnement

Wahlen
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PAKET- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND MIT
BEGLEITBRIEF

EINZEL- 
ABONNEMENT

easyvote-Broschüre
an Blanko-Abstimmungster-
minen1

ü ü ü ü

Anzahl
Mengenänderungen 1 x jährlich 4 x jährlich 4 x jährlich

Versandart Paketversand an
Auftraggeber

Direktversand
an Zielgruppe

Direktversand
an Zielgruppe

Direktversand an
Zielperson

Versandkosten
inbegriffen ü ü ü
Datamanager
inbegriffen ü ü
Individueller Begleitbrief in-
begriffen (1 A4-Seite, farbig, 
persönlich adressiert)

ü

Preise in CHF 5.00 8.50 10.00 17.00

Mindestbestellmenge 10 Abos 10 Abos 10 Abos 1 Abo

PAKET- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND MIT
BEGLEITBRIEF

Preise in CHF 1.25 2.13 2.50

Mindestbestellmenge 10 Broschüren 10 Broschüren 10 Broschüren

Ein Jahresabonnement enthält vier easyvote-
Broschüren pro Jahr. 

Finden kantonale Wahlen oder Abstimmungen nicht an 
einem Blanko-Abstimmungstermin des Bundes statt, liegt 
es im alleinigen Ermessen von easyvote eine easyvote-
Broschüre zu diesem Wahl- bzw. Abstimmungstermin zu 

produzieren. Wird eine easyvote-Broschüre produziert, 
kann diese separat bestellt werden und es werden 
folgende Kosten verrechnet:

Die publizierten Preise sind ohne Gewähr. Preisände
rungen bleiben vorbehalten. Es gelten der offerierte 
Preis und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
(AGB). Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7% Mehrwert-
steuer und sind in Schweizer Franken (CHF) angegeben.

1 Blanko-Abstimmungsdaten des Bundes: https://www.admin.ch/ch/d/pore/va/vab_1_3_3_1.html

Ist der Auftragnehmer noch kein easyvote-Kunde, wird eine Bearbeitungsgebühr von CHF 25 erhoben.
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Einmalige Bestellungen

Mindestbestellmengen

Versand

PAKET- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND

DIREKT- 
VERSAND MIT
BEGLEITBRIEF

Preise in CHF 1.25 2.13 2.50

Mindestbestellmenge 10 Broschüren 10 Broschüren 10 Broschüren

ANZAHL BROSCHÜREN JAHRESABONNEMENT
AUSSERORDENTLICHE KANTONALE

WAHLTERMINE / EINMALIGE
BESTELLUNGEN

10 - 25 25.85 6.47

26 - 100 56.00 14.00

101 - 250 68.93 17.24

251 - 500 73.24 18.31

501 - 1‘000 112.01 28.00

1‘001 - 1‘750 150.78 37.70

1‘751 - 2‘250 215.40 53.85

2‘251 - 2‘750 275.72 68.93

2‘751 - 3‘000 310.18 77.55

Bei einmaligen Bestellungen werden die folgenden Preise, 
zuzüglich einer Erfassungsgebühr von CHF 25.00 verrech-
net.

Sie übermitteln uns zwei Mal im Jahr die Adressen Ihrer 
Zielgruppe. Die Adressübermittlung erfolgt über den 
easyvote-Datamanager. Dieser garantiert eine einfache 
und datenschutzkonforme Adressübermittlung. 
easyvote ist nach dem Datenschutz-Gütesiegel GoodPriv@
cy (Registrierungsnummer 43697) zertifiziert. Das Label 

garantiert easyvote einen hohen Datenschutzstandard. Die 
Daten werden einzig zum vorgegebenen Zweck verwendet 
und die Datensicherheit ist gewährleistet. 
Die Zielgruppe erhält die easyvote-Broschüre mindestens 
vier Wochen vor dem Abstimmungstermin direkt nach 
Hause zugestellt.

Paket-/Direktversand: 
weniger als 10 Broschüren
Bei einer Bestellmenge von weniger als 10 easyvote- 
Broschüren wird immer der Preis der Mindestbestellmenge 
verrechnet.

Direktversand inkl. Begleitbrief: 
weniger als 250 Broschüren
Bei einer Bestellmenge von weniger als 250 easyvote-
Broschüren fällt eine Bearbeitungsgebühr von CHF  40.00 
(inkl. 7.7% MwSt.) pro Abstimmungstermin/neuer 
Begleitbrief an.

Die Versandkosten für den Paketversand sind abhängig 
von der Bestellmenge. Folgend sind die Preise aufgeführt: 
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Direktversand

Wir weisen Sie darauf hin, dass gemäss kantonaler 
Richtlinien untersagt werden könnte, die easyvote- 
Broschüre mit den offiziellen Wahl- und Abstimmungs-
unterlagen zu verschicken. Daher empfehlen wir den 
Gemeinden den Direktversand via Druckerei.
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Rabatte

Kantonale Subventionen

Termine und Fristen

PERIODE KÜNDIGUNGSTERMIN

01 Januar - 31 Dezember 30 September

01 April - 31 März 31 Dezember

01 Juli - 30 Juni 31 März

01 Oktober - 30 September 30 Juni

ABONNEMENT TERMIN

Jahresabonnement für Einzelpersonen
Jährlich, in der Regel zu Beginn der Vertragsperiode
für die vier folgenden Abstimmungstermine

Jahresabonnement Paketversand
Jährlich, in der Regel zu Beginn der Vertragsperiode
für die vier folgenden Abstimmungstermine

Jahresabonnement Direktversand
Halbjährlich, in der Regel nach der Zustellung der
Adressdatensätze jeweils für zwei Abstimmungstermine

Jahresabonnement Direktversand mit Begleitbrief
Halbjährlich, in der Regel nach der Zustellung der
Adressdatensätze jeweils für zwei Abstimmungstermine

Einmalige Bestellung Nach dem Versand der Broschüren

Gewisse Kantone unterstützen die Gemeinden mit 
einem finanziellen Beitrag, wenn diese ihren jungen 
Stimmberechtigten ein easyvote-Jahresabonnement 
offerieren. Dies sind:

Graubünden: CHF 1.00 pro Jahresabonnement

Uri: CHF 2.20 pro Jahresabonnement

Luzern: Kontaktieren Sie bitte die zuständige Person der 
Kundenberatung (info@easyvote.ch).

easyvote gewährt auf Jahresabonnemente und einmalige 
Bestellungen folgende Rabatte:

Mengenrabatt
Ab 1’500 Abstimmungsbroschüren: 10%
Ab 3’000 Abstimmungsbroschüren: 15%
Die Rabatte sind nicht kumulierbar.

Rabatt für NGO:	 10%
Rabatt für Mitglieder des DSJ:	 20%

Kündigungstermin
Das Abonnement erneuert sich automatisch jedes Jahr. 
Das Abonnement kann bis zu drei Monate vor dessen 
Ablauftermin gekündigt werden und wird kein weiteres 
Jahr erneuert.

Rechnungstermin
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easyvote produziert zu ausgewählten Themen 2-3-minütige 
Clips im easyvote-Design. Die Themen werden durch den 
Auftraggeber bestimmt und durch easyvote sachlich, neutral 

und einfach verständlich aufbereitet. Die Clips können in 
der Folge über ausgewählte Kommunikationskanäle von 
easyvote gestreut werden.

Skript
easyvote erstellt pro Clip ein 
sachliches, neutrales und einfach 
verständliches Skript, das ca. eine 
A4-Seite umfasst.

Rechnungsstellung
Für Clip-Aufträge werden die Kosten 
bei Projektende in Rechnung gestellt. 
Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage.

Dauer und Design
Der Clip dauert zwei bis drei Minuten 
und ist im easyvote-Design gestaltet. 
Das Logo des Partners erscheint am 
Ende des Clips. 

Streuung
Am Ende der Produktion steht der Clip 
zum freien Gebrauch zur Verfügung 
und je nach Absprache kann easyvote 
den Clip über ausgewählte easyvote-
Kommunikationskanäle streuen.

Storyboard
Auf Basis des Skripts wird ein 
Storyboard mit sechs bis sieben 
Bildern erstellt.
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TEXT CLIP TEXT & CLIP

Leistungen

Festlegung des 
politischen Themas ü ü ü
Text A4 im easyvote Design 
in 1 Sprache ü ü
2-3 Min Clip im easyvote-
Design in 1 Sprache ü ü
Logo von max. 2 Firmen 
im Text und Clip ü ü ü
Streuung über
easyvote-Kanäle ü ü ü

Feedback 1x (Entwurf Rohtext) 2x (1x Script &
1x Storyboard)

3x (2x Skript/Rohtext,
1x Storyboard)

Preise in CHF 5‘000.00 7‘500.00 8‘500.00

Zusätzliche Sprache 750.00 1‘500.00 2‘000.00

Weitere Preise

Clips

Personalaufwände
Zusätzliche Personalaufwände werden nach Aufwand 
verrechnet. Es gelten folgenden Ansätze:

Mahnungsgebühr

PROJEKTLEITUNG MITARBEITERINNEN

CHF 95.00/Stunde CHF 75.00/Stunde

1. MAHNUNG   2. MAHNUNG 3. MAHNUNG

Keine Gebühr CHF 40.00 CHF 100.00

Interesse geweckt? 
Kontaktieren Sie uns: 
info@easyvote.ch


